


平成２８年６月１３日 

 

 

各都道府県介護保険担当主管部（局） 

各市区町村介護保険担当主管部（局）御中 

 

 

厚生労働省老健局総務課認知症施策推進室 

高 齢 者 支 援 課 

振 興 課 

老 人 保 健 課 

 

 

 

平成２７年度介護報酬改定検証・研究調査の結果(最終版)について（情報提供） 

 

介護保険制度の推進につきましては、日頃より格別のご尽力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

昨年度、平成２７年度介護報酬改定による効果の検証・調査研究を行い、次

期介護保険制度の改正及び介護報酬の改定に必要な基礎資料を得ることを目的

に、平成２７年度介護報酬改定検証・研究調査を実施いたしました（参考：介

護保険最新情報 vol.501、vol.504、vol.505）。調査実施の際には調査へのご協力

を周知いただきありがとうございました。 

今般、第１２９回社会保障審議会介護給付費分科会（平成２８年６月１日（水））

において、平成２７年度調査結果の最終版を報告し、了承されましたので、上

記分科会の URL を送付いたします。 

つきましては、結果の最終版をご参照いただき、貴管内の介護保険施設・事

業所に対し、調査への協力のお礼とともに、結果の最終版を周知いただきます

ようお願いいたします。 

なお、平成２８年度調査につきましても、引き続き、調査の実施の際には調

査へのご協力を周知いただきますようお願いいたします。 

 

＊ 第１２９回社会保障審議会介護給付費分科会（平成２８年６月１日（水）） 

   http://www.mhlw.go.jp/stf/shingi2/0000126190.html 

 


